
Účinná látka:  cypermethrin (400 g v 1 kg přípravku) 

Zdraví škodlivý při požití.
Způsobuje vážné poškození očí.
Může způsobit podráždění dýchacích cest.
Může způsobit poškození orgánů (nervový systém) při prodlou-
žené nebo opakované expozici.
Vysoce toxický pro vodní organizmy, s dlouhodobými účinky.

Obsahuje disodium maleate. Může vyvolat alergickou reakci.

Biocidní insekticid Cytrol Forte lze použít v zemědělských a potravi-
nářských provozovnách a výrobnách, restauracích, skladech, veřejných 
budovách, jatkách, skládkách, domácnostech aj.

Přípravek usmrcuje hmyz jako dotykový a požerový jed. Vyniká dlouhou 
reziduální účinností -  až 3 měsíce v závislosti na ošetřeném povrchu, 
neabsorbuje se do něho a nezanechává skvrny. Hubí všechna pohybová 
stadia hmyzu.

Spolehlivě účinkuje i na štěnice a blechy: před použitím přípravku 
řádně důkladně vyluxujte a poté vystříkejte  rámy a čela postelí, 
všechny škvíry, mezery,  trhliny, potahy, nábytek, rámy dvěří, závěsy 
apod. V případě blech pak ošetřit všechna místa, kde se zdržují domácí 
zvířata např. i spodní strany koberců, pelíšky aj.

DÁVKOVÁNÍ / ŘEDĚNÍ
Lezoucí a letající (odpočívající) hmyz, např.  štěnice, blechy, švábi, 
mouchy, komáři, klíšťata, brouci aj.
Rutinní ošetření: 1 sáček na 5 litrů vody 
Silné zamoření:  1 sáček na 2,5 litry vody
1 litr postřikové kapaliny vystačí na 20m2 plochy.  Aplikaci uvnitř ob-
jektu lze provést 1-2x měsíčně, venkovně 1-2x ročně (max. ošetřená 
plocha je 5 m2).

NÁVOD NA POUŽITÍ
Aplikační dávka je obsažena v 1 sáčku, který se ve vodě (ne příliš studené)
rozpustí během 2-3 minut, poté protřepte. Přerušíte-li aplikaci, musí být 
postřiková kapalina opět důkladně promíchána, po dobu nejméně 30 
sekund. Vždy vystříkejte celý obsah postřikové kapaliny.

• Vstup do místnosti až po úplném zaschnutí přípravku na ošetřených
 površích.
• Použijete-li pouze 1 sáček, druhý ponechte ve foliovém pytlíku, těsně
 jej uzavřete nebo sešijte např.  pomocí kancelářské sešívačky.
• Nepoužívejte na zvířata!
• Nestříkejte na vodní plochy (např. akvária s rybami či jiným vodními
 živočichy).
• Zabraňte přístupu kočkám a dalším domácím mazlíčkům na ošetřená
 místa.
• Neaplikujte blízko elektrických spotřebičů, světelných zařízení nebo
 vypínačů.
• Skladujte odděleně od potravin, nápojů a krmiv pro zvířata při teplotě
 +5 až +30°C, pouze v originálním obalu.

POKYNY PRO BEZPEČNÉ ZACHÁZENÍ
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Po manipulaci důkladně omyjte zasaženou kůži.
Uniklý produkt seberte.
Skladujte uzamčené.
Zabraňte uvolnění do životního prostředí.
Při požití:  necítíte-li se dobře, volejte TIS/lékaře. 
Nevyvolávejte zvracení.
Při zasažení očí:  Několik minut opatrně vyplachujte vodooul. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze  snadno vyjmout.
Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě volejte TIS/lékaře.

Léčbu postiženého lze konzultovat s TIS:
  Toxikologické informační středisko
  Na Bojišti 1, 120 00 Praha 2
  Telefon:   224 91 92 93,  224 91 54 02 nepřetržitě
  tis@vfn.cz     www.tis-cz.cz

NEBEZPEČÍ 

Hmotnost:  20 gUFI  G090-104X-T00M-VDR7I

Cytrol Forte je oznámen na MZd pod čj. 39171/2009-SOZ-33.5-27. 8. 2009
Cytrol je registrovanou obchodní známkou firmy PelGar International Ltd., Velká Británie.

DODAVATEL
PelGar s.r.o. 
Na Výsluní 7/2424, 100 00 Praha 10
Telefon: 608 923 215,  602 219 959, 274 770 944  
info@pelgar.cz  /  www.pelgar.cz

VÝROBCE  

PelGar International Ltd. Newman Lane 
Alton, Hampshire GU34 2QR, Velká Británie
www.pelgar.co.uk


